
Forlænget weekend i
Beograd
7.000 år gammel historie og stemningsfulde
boheme-kvarterer



Forlænget weekend i Beograd

Beograd er en by i konstant udvikling med en dyb historisk arv blandet med en levende kultur. Vi finder alt
fra art nouveau-arkitektur til maleriske eksperimenterende bygninger. Oplev historiske byer som Sremski
Karlovci og Novi Sad, og smag på Serbiens stolte mad- og vintraditioner.

5 gode grunde til at rejse til Beograd med Viktors Farmor:

Oplev boheme-atmosfæren i en af Europas ældste byer med dansktalende rejseleder,
der bor i Beograd
Se det smukke Krusedol-kloster i det nordlige Serbien og en af verdens største kirker,
Skt. Sava
Nyd en eftermiddag i Novi Sad - Beograds kulturelle lillebror ved Donau-floden
Opdag de 40 mio. mosaikker i Skt. Georgs-kirken i Oplenac
Smag det traditionelle serbiske køkken med en vintradition tilbage fra romertiden  
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Dagsprogram

Dag 1 Byvandring i Beograds livlige
centrum

Efter ankomst til Beograd Lufthavn bliver vi
modtaget af vores dansktalende rejseleder. Efter en
kort bustransfer til vores hotel i centrum af Beograd
og indkvartering venter en let frokost.

På vores gåtur rundt i det centrale Beograd får vi de
første indtryk af den livlige by. Turen starter på
Republikpladsen, som er et af byens mest centrale
mødesteder, omgivet af det nationale teater og
historiske bygninger. Herfra går vi videre til
Studenterpladsen, et grønt og livligt område, hvor vi
formentligt mærker energien fra byens mange
studerende.

Herefter besøger vi Beograd-fæstningen
(Kalemegdan), som er en af byens mest
imponerende attraktioner. Her er en smuk udsigt
over sammenløbet af floderne Donau og Sava.
Fæstningen er kernen i den gamle by.

Til sidst går turen ad Knez Mihailova-gaden, som er
Beograds største og mest berømte gågade. Gaden
er fyldt med butikker, caféer og historiske bygninger
og giver en fantastisk mulighed for at opleve den
lokale stemning. 

En gåtur rundt i centrum af Beograd er en god
introduktion til den levende by, og resten af
eftermiddagen er fri til selv at udforske mere af
byen. 

Om aftenen er der mulighed for at samles til
middag på en hyggelig lokal restaurant med
rejselederen.

Måltider: Let frokost 

Overnatning: Beograd, Nobel Design Hotel
Belgrade eller lignende

Dag 2 Heldagstur til det nordlige Serbien:
Kultur, historie og smagsoplevelser

Vi begynder dagen med en bustur til det smukke
Krusedol-kloster, grundlagt i det tidlige 1500-tal af
Branković-dynastiet. Her nyder vi den fredfyldte
stemning og unikke arkitektur.

Efter en kort videre køretur ankommer vi til den
charmerende barokby Sremski Karlovci, som har
haft stor betydning for Serbiens nationale udvikling.
På en byvandring gennem centrum får vi mulighed
for at opleve det historiske Karlovacka Gymnasium,
en af Serbiens ældste skoler, samt Sankt Nikolaus
Kirke, som er byens imponerende ortodokse
katedral. Vi passerer også Magistratsbygningen,
den romersk-katolske kirke og Patriarkens Palads,
inden turen går videre til Det Teologiske Seminar,
der er et godt eksempel på byens religiøse
betydning.

Vi ankommer, efter en kort køretur, til bi- og
honningmuseet hos Zivanovic-familien, som i
generationer har forfinet kunsten at producere vin
og honning. Deres vine har tidligere været serveret
ved det østrigske hof og endda ombord på Titanic.
Under besøget får vi en rundvisning på museet og
smager både vin og honning.

Dagens næste stop er den storslåede Petrovaradin-
fæstning, der troner over byen Novi Sad. Vi går op
til det berømte klokketårn, hvorfra der er en
betagende udsigt over byen og Donau-floden. Her
får vi tid til at udforske fæstningen på egen hånd og
nyde en frokost i de historiske omgivelser.

Efter frokosten fortsætter vi til Novi Sad, som er
Serbiens næststørste by med en hyggelig bykerne.
På en spændende byvandring ser vi byens smukke
arkitektur og historiske bygninger. Vi ser bl.a.
Frihedspladsen, der udgør byens hjerte, den
katolske Maria Kirke med sin imponerende facade,
Ærkebiskoppens Palads og den majestætiske
Sankt Georgs Katedral, som er sæde for det
serbisk-ortodokse eparki Bačka. 

Sidst på dagen går turen tilbage til Beograd. Efter
en oplevelsesrig dag afrundes aftenen med en
hyggelig fællesmiddag på hotellet, hvor dagens
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indtryk kan deles i godt selskab.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Beograd, Nobel Design Hotel
Belgrade eller lignende

Dag 3 Beograds ikoniske steder og tid på
egen hånd i Choomich Design District

Vi begynder dagen med en spændende byrundtur,
der tager os gennem Beograds mest ikoniske
steder. Vi starter turen i minibus og ser en række
fascinerende bygningsværker.

Vi kører bl.a. forbi det majestætiske
Nationalparlament og videre til Prins Milos Gade
med flere ambassadebygninger og det elegante
Dedinje-distrikt - det mest velhavende kvarter i
byen. Turen fortsætter med et besøg på Museet for
Jugoslaviens historie, hvor vi får indblik i landets
spændende fortid – heriblandt en chance for at se
Tito’s grav. Den tidligere præsident for Jugoslavien.
Vi ser Sankt Sava Kirke, en af verdens største
ortodokse kirker, der står som et imponerende
vartegn for Beograd med sine 79 meters højde og
plads til 10.000 mennesker.

Undervejs passerer vi Slavia-pladsen, Beograds
centrale knudepunkt, Kong Milans Gade, der er
populært område for shopping og underholdning,
og Terazije-pladsen med sin smukke arkitektur. Før
vi bevæger os videre til det moderne
erhvervsdistrikt New Belgrade og det charmerende
Zemun-distrikt, med sin unikke blanding af
centraleuropæisk- og middelhavskultur. Hver gade
og hvert hjørne rummer en historie med en unik
blanding af gammelt og nyt.

Efter en god portion sightseeing er det tid til at tage
en velfortjent pause og nyde en god frokost på en
restaurant ved Donau-floden.

Efter frokost tager vi videre til Choomich Design
District, der er et unikt, kreativt område midt i
Beograd. Her er der tid på egen hånd til at udforske
de kreative butikker og gallerier i det trendy område
med unge lokale designere. De tilbyder en bred
vifte af produkter som mode, hjemmeinteriør, kunst,
smykker, krydderier, kosmetik og andre særlige

varer.

Sidst på eftermiddagen vender vi tilbage til hotellet
til fods og har resten af dagen til at nyde Beograds
livlige atmosfære på egen hånd. Der ligger masser
af hyggelige restauranter omkring hotellet.

Måltider: Morgenmad og frokost  

Overnatning: Beograd, Nobel Design Hotel
Belgrade eller lignende

Dag 4 Til Topola og Oplenac med konger,
mosaikker og vinsmagning

I dag tager vi på en spændende heldagstur til
Topola, som ligger 70 km syd for Beograd. Byen
har en rig historie og er mest kendt for sin
forbindelse til Karadjordj-dynastiet. Det blev
grundlagt af Đorđe Petrović, bedre kendt som
Karadjordj og lederen af den Første Serbiske
Opstand i 1804 mod osmannerne. Vi besøger det
storslåede kongekompleks for Karadjordjevic-
dynastiet. 

Vi ser også ruinerne af Karadjordjes fæstning, som
blev bygget mellem 1811 og 1813. Det var primært
et militært centrum for oprøret mod det Osmanniske
Rige og for dannelsen af den nye serbiske stat. Her
får vi et levende indtryk af fortiden, selvom mange
af bygningerne blev ødelagt i en voldsom brand i
1804. De overlevende strukturer, som hans bolig
med det imponerende tårn, en gammel kirke og en
skole, fortæller historier om den tid, hvor Serbien
kæmpede for sin frihed.

Turen går videre til "Petrova kuća", også kaldet
Kong Peters hus. Museet og galleriet var engang
kong Peters sommerresidens fra 1912, og det er
som at træde ind i en verden af kongelig elegance.
Her oplever vi både kunst og historie på tæt hold og
får et glimt af den livsstil, som kongen og hans
familie levede.

Vi afslutter rundvisningen med et besøg i Sankt
Georgs Kirke i Oplenac med sine 40 mio.
mosaikker. Det er en majestætisk byzantinsk
bygning, der blev opført mellem 1904 og 1912.
Kirken, som er et imponerende syn i sig selv,
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rummer en krypt, der fungerer som gravsted for
Karadjordjevic-dynastiet. Her hviler fem
generationer, herunder fire serbiske regenter fra det
19. og 20. århundrede, hvilket gør stedet til et
vigtigt symbol på landets historie. 

Efter rundvisningen tager vi videre til Den
Kongelige Vingård, som er en lille oase i vinens
verden, hvor vi smager på nogle af Serbiens fineste
vine. Udover de gode smage, får vi også et indblik i
vinens historie og produktion.

Efter frokost begiver vi os tilbage mod Beograd
sidst på eftermiddagen. Når vi når frem, afslutter vi
dagen med en middag i den maleriske bydel
Skadarlija, i gåafstand fra hotellet, med en boheme-
atmosfære. Bydelen er blevet sammenlignet med
Paris' Montmartre. Her, blandt de brostensbelagte
gader og de charmerende restauranter, nyder vi en
skøn afslutning på dagen.

Måltider: Morgenmad og aftensmad 

Overnatning: Beograd, Nobel Design Hotel
Belgrade eller lignende

Dag 5 Det charmerende Dorcol-kvarter og
Rakia-smagning før hjemrejse

Vi begiver os ud på en rolig gåtur gennem det
charmerende Dorcol-kvarter. Vi bruger et par timer
på at udforske områdets gamle historie og kultur,
hvor vi besøger en imponerende ortodoks kirke
med smukke ikoner og en flot moské.

Vi fortsætter gennem det jødiske kvarter og oplever
den gamle parfumefabrik, hvis dufte stadig hænger
i luften. Vores tur afsluttes med et besøg på et
lokalt destilleri, hvor vi får et glimt af den
traditionelle produktion af serbisk Rakia.

Her kan vi også smage Rakia i forskellige varianter
ledsaget af en let og dejlig tapas-anretning, der
fremhæver Serbiens kulinariske traditioner. Efter
den hyggelige smagning og tapas vender vi tilbage
til hotellet, hvor vi pakker de sidste ting, inden turen
går imod lufthavnen først på eftermiddagen. 

Måltider: Morgenmad og let tapas til frokost

Side 4 - Forlænget weekend i Beograd



Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København – Beograd – København
Overnatninger på godt turistklassehotel i centrum
Halvpension jf. program
Transport i bus jf. program
Alle entréer og udflugter nævnt i programmet
Dansktalende lokalguide
Alle skatter og afgifter
Drikkepenge til chauffør (ca. 75 kr.)

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 1,500 kr.)
Afbestillings- og rejseforsikring

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her
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https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/prispolitik
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser


Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

20. September - 24. September 2025 8,990.000 kr. Jelena Stankovic

04. October - 08. October 2025 8,990.000 kr. Jelena Stankovic
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Dette dokument er genereret den 5/2/2025

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

